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BRM.0002.3.2020 

 

Protokół Nr XVIII/20 

Rady Miejskiej w Szydłowcu 

z dnia 9 kwietnia 2020 r. 

 

Sesja nadzwyczajna odbyła się z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość 

(zdalny tryb obradowania) 

W sesji uczestniczyło 14 radnych: radna Dorota Jakubczyk – nieobecna. Udział wzięli: burmistrz 

Artur Ludew, skarbnik Iwona Czarnota, sekretarz Dorota Kubiś, radca prawny Paweł Kaczmarek 

oraz osoby zaproszone.  

 

Ad 1. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Artur Koniarczyk otworzył sesję, powitał zebranych 

i przewodniczył obradom.  

Poinformował zebranych, że obrady  Rady Miejskiej w Szydłowcu są transmitowane za pomocą 

urządzeń  rejestrujących obraz i dźwięk. Państwa uczestnictwo w Sesji Rady Miejskiej jest w pełni 

dobrowolne.  Uczestnicząc w obradach Rady Miejskiej wyrażacie Państwo zgodę na przetwarzanie 

i upublicznianie swoich danych osobowych w tym wizerunku. Na podstawie przepisów o ochronie 

danych osobowych  informuję, iż: Administratorem danych osobowych jest Urząd Miejski 

w Szydłowcu z siedzibą pl. Rynek Wielki 1, 26-500 Szydłowiec, reprezentowany przez Pana Artura 

Ludwa-Burmistrza Szydłowca; Administrator danych powołał Inspektora ochrony danych z którą 

można się skontaktować pod adresem e - mail:iod@szydlowiec.pl Państwa dane osobowe w postaci 

wizerunku oraz głosu są transmitowane  i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz 

i dźwięk, których przetwarzanie odbywa się w celu realizacji obowiązków prawnych ciążących na 

administratorze. Podstawą prawną przetwarzania danych osobowych jest art. 20 ust. 1b. Ustawy z 

dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym oraz art. 6 ust. 1 lit. c) Rozporządzenia 2016/679 

RODO, co oznacza że przetwarzanie danych jest niezbędne do wypełnienia obowiązku prawnego 

ciążącego na administratorze. Nagrania są udostępniane na stronie podmiotowej UM, stronie BIP 

UM, YouTube. Odbiorcą Państwa danych osobowych mogą być podmioty uprawnione na podstawie 

obowiązujących przepisów prawa, podmioty, które zawarły umowę powierzenia przetwarzania 

danych z Administratorem zgodnie z art. 28 RODO oraz każde inne osoby, gdyż nagranie stanowi 

informację publiczną i są udostępniane pod w/w adresami internetowymi. Nagrania zapisane na 

nośnikach danych będą archiwizowane zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa. 

Osoba, której dane są przetwarzane posiada prawo dostępu do treści swoich danych oraz prawo ich 

sprostowania, ma prawo wniesienia skargi do  organu nadzorczego, tj. Prezesa Urzędu Ochrony 

Danych Osobowych, w przypadku gdy  uzna, że przetwarzanie danych narusza obowiązujące 

przepisy prawa z zakresu ochrony danych osobowych.  

 

Poprosił o potwierdzenie obecności radnych w systemie elektronicznym – załącznik nr 1 i nr 2 do 

protokołu.   

 

Ad 2. 
Przewod. obrad poinformował,  że zgodnie z art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.) oraz § 25 ust. 3 Statutu Gminy – na 

wniosek Burmistrza Szydłowca, zwołał  nadzwyczajną sesję Rady Miejskiej w Szydłowcu 

z proponowanym porządkiem obrad: 

 

1. Otwarcie obrad. 

2. Podjęcie uchwał: 



2 
 

1) w sprawie uchylenia uchwały w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać 

projekt Budżetu Obywatelskiego Gminy Szydłowiec; 

2) w sprawie określenia sezonu kąpielowego oraz wykazu kąpielisk na terenie gminy 

Szydłowiec na rok 2020. 

3. Przyjęcie sprawozdania z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szydłowcu za 

2019 rok. 

4. Zamknięcie obrad.  

 

Ad pkt 2 ppkt 1. 

Sekretarz Gminy Dorota Kubiś przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać projekt Budżetu Obywatelskiego Gminy 

Szydłowiec wraz z uzasadnieniem. Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. 

ogłoszeniem na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii w związku z zakażeniami 

wirusem SARS-CoV-2 wprowadza szereg ograniczeń mających na celu zapobieganie 

rozprzestrzenianiu się wirusa. Przyjęta w uchwale w sprawie określenia wymagań, jakie powinien 

spełniać projekt Budżetu Obywatelskiego Gminy Szydłowiec formuła naboru wniosków, oceny 

wniosków oraz ich wyboru do realizacji w roku 2021 jest nie możliwa do realizacji w obecnej sytuacji 

epidemiologicznej. 

 

Ogłoszono 5 minutową przerwę z powodów problemów technicznych.  

 

Opinia komisji w sprawie omawianego projektu uchwały: 

Komisja Rewizyjna zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

Komisja Budżetu zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

Komisja Infrastruktury zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

Komisja Edukacji zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

 

Przewod. M Koniarczyk stwierdził, że zgodnie z § 1 ust. 3 Uchwały Nr VI/43/19 Rady Miejskiej 

w Szydłowcu z dnia 14 marca 2019 r. ,,Burmistrz Szydłowca, nie później niż do 10 kwietnia roku 

poprzedzającego rok budżetowy, zarządzeniem ustala harmonogram realizacji projektów w ramach 

Budżetu Obywatelskiego, terminy ich zgłaszania, weryfikacji, prowadzenia działań informacyjnych, 

głosowania i ogłoszenia jego wyników oraz podaje kwotę środków przeznaczonych do 

wydatkowania  w ramach Budżetu Obywatelskiego”, taki harmonogram powinien zostać przyjęty 

w tym  roku. W związku z wybuchem epidemii występuje utrudniona możliwość realizacji tego 

harmonogramu, dlatego podjęto decyzję o uchyleniu określeń wymagań, jakie powinien spełniać 

projekt Budżetu Obywatelskiego Gminy Szydłowiec, a co za tym idzie Budżet Obywatelski zostaje 

zawieszony.  

 

Burmistrz Szydłowca Artur Ludew dodał, że Przewodniczący RM powiedział już prawie wszystko 

w tej sprawie. Do 10 kwietnia Burmistrz powinien wydać zarządzenie dotyczące harmonogramu 

przeprowadzenia budżetu obywatelskiego na 2021 r.,  był to także powód zwołania obecnej sesji 

i wprowadzenia do porządku sesji takiego projektu uchwały.  

 

Przewod. obrad poddał pod głosowanie w systemie elektronicznym projekt uchwały– załącznik 

nr 3 do protokołu.  

 

Ad pkt 2 ppkt 2. 

Kierownik Referatu Gospodarowania Odpadami Komunalnymi i Ochrony Środowiska Janusz 

Pytlak przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia sezonu kąpielowego oraz wykazu kąpielisk 

na terenie gminy Szydłowiec na rok 2020 wraz z uzasadnieniem. Rada Miejska zgodnie z art. 37 ust. 
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2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 roku - Prawo wodne w drodze uchwały będącej aktem prawa 

miejscowego, ustanawia sezon kąpielowy na terenie gminy. Na terenie gminy Szydłowiec sezon 

kąpielowy w 2020 roku ustanowiony w przedmiotowym projekcie uchwały jest planowany w okresie 

od 1 lipca do 31 sierpnia 2020 roku.  Jednocześnie w związku ze zgłoszeniem złożonym do 

Burmistrza Szydłowca przez Szydłowieckie Centrum Kultury – Zamek w Szydłowcu, ul. Gen. Józefa 

Sowińskiego 2, 26-500 Szydłowiec, dotyczącym zorganizowania kąpieliska noszącego nazwę, 

Kąpielisko „Zalew” w Szydłowcu przy ul. Folwarcznej, zlokalizowanego na terenie zbiornika 

wodnego „Zalew” w Szydłowcu, Rada Miejska w Szydłowcu wyraża zgodę na utworzenie tego 

kąpieliska w terminie wskazanym w uchwale. Ustanowienie sezonu kąpielowego w terminie 

wskazanym powyżej oraz utworzenie kąpieliska zlokalizowanego na terenie zbiornika wodnego 

„Zalew”, będzie sprzyjać rozwojowi zorganizowanego wypoczynku i rekreacji oraz bezpieczeństwu 

osób korzystających z kąpieliska. W związku z tym przyjęcie powyższej uchwały jest w pełni 

uzasadnione. 

Opinia komisji w sprawie omawianego projektu uchwały: 

Komisja Rewizyjna zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

Komisja Budżetu zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

Komisja Infrastruktury zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

Komisja Edukacji zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

 

Przewod. M Koniarczyk poinformował, że Rada Miejska zgodnie z art. 37 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 

20 lipca 2017 roku - Prawo wodne, który określa corocznie do 20 maja uchwałą będącą aktem prawa 

miejscowego sezon kąpielowy, który obejmuje okres między 1 czerwca 30 września 2020 roku, 

a także corocznie do 20 maja rada wskazuje wykaz kąpielisk na terenie gminy Szydłowiec. 

Korzystając z możliwości wprowadzenia projekty uchwały na sesję został taki projekt uchwały 

przekazany i jest możliwość jego przyjęcia.  

 

Burmistrz Szydłowca Artur Ludew uzupełniając wypowiedź Przewodniczącego RM, ponieważ 

pojawiły się głosy czy taki projekt uchwały powinien znaleźć się na dzisiejszej sesji. Poinformował, 

że intencją zwołania sesji była koniczność podjęcia uchwały ws. budżetu obywatelskiego, ponieważ 

do 10 kwietni powinien wydać zarządzenie dotyczące harmonogramu przeprowadzenia tego budżetu. 

Natomiast omawiany projekt uchwały był przygotowany i oczekiwał na najbliższą sesję i z takiej 

możliwości go wprowadzenia skorzystano. Tak jak mówił Przewodniczący RM obowiązkiem gminy 

i podjęcia takiej uchwały jest termin 20 maja. Nikt nie wie w jakim terminie będzie możliwość 

kolejnego spotkania, występuje obowiązek zwoływania sesji raz na kwartał i oby wtedy było kworum 

oraz wszyscy byli zdrowi i mogli zbierać się do 20 maja. Uchwały, które były przygotowane i były 

gotowe uznał, że należy do porządku obrad wprowadzić. Uzupełniając kwestie pracy Rady Miejskiej 

to co było podnoszone w sprawie, że Rada Miejska i Burmistrz powinna mieć ważniejsze sprawy 

związane z koronawirusem niż przyjmowanie takich uchwał, poinformował, że spec ustawa, która 

została przyjęta daje zwiększone kompetencje organowi wykonawczemu tj. burmistrzowi i wszystkie 

sprawy związane także z finansami, które związane są z koronawirusem mogą zostać podejmowane 

bez konieczności zwoływania sesji RM. W związku z tym wszystkie ważne decyzje podejmowane są 

na bieżąco i nie ma potrzeby na dzień dzisiejszy, aby do tego zwoływać sesję RM. Zwoływane były 

wspólne prezydium RM na którym były omawiane sprawy bieżące. Wszelkie sprawy dotyczące walki 

z koronawirusem są na bieżąco przez Urząd Miejski i podległe jednostki oraz służby zarządzania 

kryzysowego na bieżąco realizowane.  

 

Przewod. M Koniarczyk potwierdził, że spotkania prezydium RM w sprawie koronawirusem się 

odbywają, ale także dzisiejsze posiedzenie komisji wspólnych na którym zaplanowano kolejne 
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spotkanie dotyczące spraw przedsiębiorców oraz targowiska miejskiego oraz wielu innych sprawach 

dotykających mieszkańców gminy.    

 

Przewod. obrad poddał pod głosowanie w systemie elektronicznym projekt uchwały– załącznik 

nr 4 do protokołu.  

 

Ad 3. 

Przewod. obrad przedstawił sprawozdania z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Szydłowcu za 2019 rok, które było omawiane na wspólnym posiedzeniu komisji i uzyskało opinię 

pozytywną.  

 

Przewod. obrad poddał pod głosowanie w systemie elektronicznym sprawozdanie – załącznik 

nr 5 do protokołu. 

 

Przewod. obrad podziękował za wszystkie życzenia wielkanocne, które docierają do Rady drogą 

pocztową, elektroniczną lub poprzez media społecznościowe.  

W imieniu własnym i radnych Rady Miejskiej w Szydłowcu z okazji zbliżających się świąt 

Zmartwychwstania Pańskiego, które niosą duchowe odrodzenie i napełniają serca wiarą, składamy 

najserdeczniejsze życzenia, radości, otuchy w tych ciężkich chwilach, wytchnienia i pogody ducha, 

które sprawią, że te świąteczne chwile będą dla nas wyjątkowe. Niech zdrowie, optymizm 

i życzliwość towarzyszą nam każdego dnia.  

 

Burmistrz Szydłowca Artur Ludew przyłączył się do życzeń Przewodniczącego RM i życzył 

zarówno radnym jak i wszystkim mieszkańcom zdrowia, siły i wytrwałości w tym trudnym czasie.  

 

Ad 4. 

Na tym porządek XVIII sesji został wyczerpany. 

 

Przewod. obrad wypowiadając formułę „Wysoka Rado, zamykam XVIII sesję Rady Miejskiej 

w Szydłowcu” zamknął XVIII sesję Rady Miejskiej w Szydłowcu. 

 

Czas trwania sesji od godz. 1330 do godz. 1425 

 

Rada podjęła uchwały: XVIII/127/20, XVIII/128/20.  

 

Głosowanie w głosowaniu jawnym odbyło się poprzez system do głosowania i transmisji DSSS. 

Operatorem systemu był Łukasz Stasiak.  

Protokołował: 

Łukasz Stasiak 

 

Przewodniczący obrad 

 

Marek Artur Koniarczyk 

 

 

 


